sommario

Il bianco e il nero delle citta
ltalo Insolera, fotografo
Alessandra Valentinelli

Con la fotografia nel cuore

Italo Zannier

Appunti per un ritratto di ltalo Insolera

Vezio De Lucia
Sicilia 1956 Piano di ricostruzione di Porto Empedocle
Abruzzo 1956 -1963 Piano di ricostruzione di Rivisondoli
Sardegna 1966 -1970 Piano per le coste della Gallura
Valnerina 1974 Piano per la Dorsale Umbra
Livorno 1977 Piano Regolatore Generale
Maremma Livornese 1980 -1987 Piano per il Parco di Rimigliano
e Sterpaia di Piombino

Roma, la storia vista da vicino
Roma, Modermna Periferia
Paolo Berdini
Il Parco dellAppia Antica
Rita Paris
Il Progetto Fori
Adriano La Regina
Roma 1951 -1959
Roma 1971 -1974
Fori di Roma 1982-1988 Restauri

Viaggi e itinerari
Caro Italo
Peter Kammerer
Roma 1959 Santuario del Divino Amore
Roma 25 agosto 1964 Funerali di Togliatti
Ponza 1974 Festa della Madonna della Civita
Il sorriso dell'invenzione
Walter Tocci
Rotterdam 1954
Francia 1958-1967 Eiffel e Parigi
Procida 1959
Tunisi 1964
Bukhara e Samarcanda 1975
Grecia 1976-1977
II Cairo 1981
Spagna 1984

L'Archivio “ltalo Insolera”
Elisaberta Reale

Note biografiche
con Edoardo Salzano

~

11

15

18
24
30
36
46

o2

S7
59

63
67

70
84
102

113
115

118
124
130
137

140
142
148
150
152
1568
164
166

170

172



