## sommario

Il bianco e il nero delle città Italo Insolera, fotografo Alessandra Valentinelli	5 7
Con la fotografia nel cuore	11
Italo Zannier Appunti per un ritratto di Italo Insolera	15
Sicilia 1956 Piano di ricostruzione di Porto Empedocle Abruzzo 1956 -1963 Piano di ricostruzione di Rivisondoli Sardegna 1966 -1970 Piano per le coste della Gallura Valnerina 1974 Piano per la Dorsale Umbra Livorno 1977 Piano Regolatore Generale Maremma Livornese 1980 -1987 Piano per il Parco di Rimigliano e Sterpaia di Piombino	18 24 30 36 46
Roma, la storia vista da vicino Roma, Moderna Periferia	57 59
Paolo Berdini Il Parco dell'Appia Antica	63
Rita Paris  Il Progetto Fori	67
Adriano La Regina Roma 1951 -1959 Roma 1971 -1974 Fori di Roma 1982-1988 Restauri	70 84 102
Viaggi e itinerari Caro Italo	113 115
Peter Kammerer Roma 1959 Santuario del Divino Amore Roma 25 agosto 1964 Funerali di Togliatti Ponza 1974 Festa della Madonna della Civita Il sorriso dell'invenzione	118 124 130 137
Walter Tocci Rotterdam 1954 Francia 1958-1967 Eiffel e Parigi Procida 1959 Tunisi 1964 Bukhara e Samarcanda 1975 Grecia 1976-1977 Il Cairo 1981 Spagna 1984	140 142 148 150 152 158 164
L'Archivio "Italo Insolera"  Elisabetta Reale	170
Note biografiche con Edoardo Salzano	172